

บริษัท โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,855,932	2,023,701	836,841	64,005
เงินลงทุนชั่วคราว	2	-	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3, 5	602,501	157,879	154,895
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	95,500	471,103
เงินปันผลค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	210,000
สินค้าคงเหลือ	727,145	871,492	23,823	29,397
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	2, 4	596,006	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	216,188	213,584	33,878	29,170
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	4,997,772	4,661,220	1,147,921	958,570
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	2	-	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	2	564	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	518,536	510,882	518,139
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	6,231,332	6,231,332
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8	2,229,862	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	4,397,709	2,505,421
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9	142,161	218,719	225,144
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	17,933,971	3,922,923	3,978,803
ค่าความนิยม	10	314,602	-	-
สินทรัพย์สิทธิการไว้	2, 11	10,005,527	1,762,303	-
สิทธิการเช่า	2	-	-	1,144,301
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	9	464,236	7,949	8,274
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	2	194,604	55,834	34,543
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2	632,144	3,454	7,137
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	32,436,207	22,928,380	17,111,105	14,653,094
รวมสินทรัพย์	37,433,979	27,589,600	18,259,026	15,611,664

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	12	2,325,714	550,959	1,590,324
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 3, 13	1,745,056	2,648,617	242,942
รายได้รับล่วงหน้าการตัดบัญชี				375,880
ที่ถึงกำหนดภายในหนึ่งปี	2	57,942	146,502	55,724
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				54,847
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	964,838	615,629	400,000
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	-	800,000	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	614,382
ส่วนของหนี้สินทางการเงินจากสัญญาเช่าระยะยาว				520,180
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2, 3	39,722	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				-
ภายในหนึ่งปี	2	1,624,007	-	101,396
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		100,497	99,875	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		179,669	267,615	8,358
รวมหนี้สินหมุนเวียน		7,037,445	5,129,197	3,013,126
หนี้สินไม่หมุนเวียน				2,185,358
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ				
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	3,144,634	1,618,293	2,641,762
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	4,080,000	4,080,000	4,080,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	3	52,329	52,329	-
หนี้สินทางการเงินจากสัญญาเช่าระยะยาว - สุทธิ				-
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2, 3	1,825,638	-	-
รายได้รับล่วงหน้าการตัดบัญชี	2	95,099	1,877,734	870,404
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				893,786
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	7,917,248	-	1,108,076
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		215,422	229,307	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		315,431	310,491	103,525
ประมาณการหนี้สินสำหรับค่าเรือถอน		136,054	135,062	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		13,376	13,565	13,346
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		17,795,231	8,316,781	8,817,113
รวมหนี้สิน		24,832,676	13,445,978	11,830,239
รวมหนี้สิน				8,166,021

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)
		แต่สอบทานแล้ว)		แต่สอบทานแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
	หุ้นสามัญ 1,350,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
	หุ้นสามัญ 1,350,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		970,000	970,000	970,000	970,000
กำไรสะสม					
	จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	158,080	158,080	158,080	158,080
	ยังไม่ได้จัดสรร	2	9,698,480	3,950,707	4,967,563
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		57,395	32,238	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		12,233,955	13,670,318	6,428,787	7,445,643
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
	ของบริษัทย่อย	2	367,348	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		12,601,303	14,143,622	6,428,787	7,445,643
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		37,433,979	27,589,600	18,259,026	15,611,664
		-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

บริษัท โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้				
รายได้จากการประกอบกิจการ โรงแรม	67,875	1,889,621	43,321	553,967
รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม	2,177,345	3,198,041	-	-
รายได้เงินปันผล	3, 6, 7	-	53,934	735,501
รายได้ค่าเช่า	3,570	28,584	12,514	12,549
รายได้อื่น	62,402	84,383	47,548	75,445
รวมรายได้	2,311,192	5,200,629	157,317	1,377,462
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการประกอบกิจการ โรงแรม	473,777	1,355,633	132,025	387,361
ต้นทุนขายอาหารและเครื่องดื่ม	1,195,443	1,743,338	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	99,850	227,022	4,891	69,669
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	984,877	1,573,247	263,419	307,355
รวมค่าใช้จ่าย	2,753,947	4,899,240	400,335	764,385
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(442,755)	301,389	(243,018)	613,077
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	7,519	6,970	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8	(2,139)	-	-
รายได้ทางการเงิน	25,045	24,953	41,057	25,241
ต้นทุนทางการเงิน	(143,128)	(57,381)	(66,849)	(45,881)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(555,458)	275,931	(268,810)	592,437
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	16	38,533	(43,914)	31,364
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(516,925)	232,017	(237,446)	594,906

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ				
	(168,638)	(62,630)	-	-
ผลกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	36	-	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	-	(7)	-	-
ผลกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	29	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้				
	(168,638)	(62,601)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
	75	-	-	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(15)	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้				
	60	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
	(168,578)	(62,601)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
	(685,503)	169,416	(237,446)	594,906
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ				
	(465,488)	232,417	(237,446)	594,906
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
	(51,437)	(400)		
	(516,925)	232,017		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
	(608,640)	182,156	(237,446)	594,906
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
	(76,863)	(12,740)		
	(685,503)	169,416		
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น				
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (บาท)				
	(0.34)	0.17	(0.18)	0.44
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)				
	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้				
รายได้จากการประกอบกิจการ โรงแรม	1,785,819	4,534,044	427,221	1,200,104
รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม	4,956,617	6,065,522	-	-
รายได้เงินปันผล	3, 6, 7	-	60,786	739,053
รายได้ค่าเช่า	7,140	56,894	25,029	24,960
รายได้อื่น	140,573	276,279	68,970	140,499
รวมรายได้	6,890,149	10,932,739	582,006	2,104,616
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการประกอบกิจการ โรงแรม	1,623,335	2,845,148	443,262	786,863
ต้นทุนขายอาหารและเครื่องดื่ม	2,767,499	3,313,066	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	255,757	427,671	37,842	138,955
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,554,384	2,977,207	584,126	470,037
รวมค่าใช้จ่าย	7,200,975	9,563,092	1,065,230	1,395,855
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(310,826)	1,369,647	(483,224)	708,761
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	15,130	14,870	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8	(2,660)	-	-
รายได้ทางการเงิน	47,253	36,579	66,761	46,420
ต้นทุนทางการเงิน	(314,087)	(110,960)	(123,108)	(90,203)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(565,190)	1,310,136	(539,571)	664,978
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	16	25,149	(203,029)	54,945
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(540,041)	1,107,107	(484,626)	665,395

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่				
เป็นเงินตราต่างประเทศ	23,094	(95,446)	-	-
ผลกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	156	-	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	-	(31)	-	-
ผลกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	125	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	23,094	(95,321)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(359)	-	-	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	72	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(287)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	22,807	(95,321)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(517,234)	1,011,786	(484,626)	665,395
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	(510,604)	1,058,331	(484,626)	665,395
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(29,437)	48,776		
	(540,041)	1,107,107		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(485,447)	981,196	(484,626)	665,395
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(31,787)	30,590		
	(517,234)	1,011,786		
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (บาท)	(0.38)	0.78	(0.36)	0.49
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,350,000	1,350,000	1,350,000	1,350,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนภาษี	(565,190)	1,310,136	(539,571)	664,978
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,706,673	1,025,878	176,565	206,103
การลดค่าเช่าตามสัญญาจากผู้ให้เช่า	(172,050)	-	-	-
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(965)	2,559	236	761
ขาดทุนจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	19,388	44,523	7,533	7,696
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์	806	24	-	-
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับลดลง	(279)	(1,497)	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์	33,874	727	-	673
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	385,000	136,000
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(12,470)	(14,870)	-	-
โอนรายได้รับล่วงหน้ารายการตัดบัญชีเป็นรายได้	(20,423)	(88,135)	(27,401)	(50,376)
ขาดทุนจากการปิดสาขา	23,367	171	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	(60,786)	(739,053)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	24,571	75,974	5,269	23,183
ดอกเบี้ยรับ	(47,253)	(36,579)	(66,761)	(46,420)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	330,574	110,960	123,108	90,203
เงินชดเชยความเสียหายจากการทำประกัน	-	(100,715)	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(19,415)	-	(19,810)	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	1,301,208	2,329,156	(16,618)	293,748
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	88,507	174,389	(61)	11,246
รับเงินชดเชยความเสียหายจากการทำประกัน	-	36,984	-	-
สินค้าคงเหลือ	144,626	28,137	5,574	1,061
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7,458	(15,499)	(1,208)	(15)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14,391	(6,609)	3,683	(1,204)
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(606,780)	(185,774)	(131,131)	(8,372)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(87,946)	(43,653)	(26,093)	(16,312)
รายได้รับล่วงหน้ารายการตัดบัญชี	28,897	5,802	4,896	9,646
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(19,631)	(13,702)	(3,837)	(2,465)
จ่ายค่าริ้อถอน	(5,043)	(1,307)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(189)	(2,742)	13	(520)
เงินสดจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	865,498	2,305,182	(164,782)	286,813
จ่ายภาษีเงินได้	(27,134)	(211,616)	(3,502)	(5,286)
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	838,364	2,093,566	(168,284)	281,527
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท โรงแรมเชรันทริพลลาซา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

			(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำลดลง(เพิ่มขึ้น)	191,933	(434,315)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	13,558	19,201	63,603	46,420
เงินสดรับคืนจากเงินให้ผู้ซื้อแลกเปลี่ยนที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,430,565	2,280,700
เงินให้ผู้ซื้อแลกเปลี่ยนที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(3,332,249)	(2,672,228)
เงินลงทุนและเงินให้ผู้ซื้อแลกเปลี่ยนร่วมค้าเพิ่มขึ้น	(1,312,654)	(170,949)	-	-
เงินสดรับจากการขายอาคารและอุปกรณ์	1,667	2,845	550	766
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(841,179)	(851,200)	(46,941)	(144,676)
เงินสดจ่ายค่าสิทธิการเช่า	-	(33,241)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(50,963)	(45,023)	(970)	(514)
รับคืนมูลค่าหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	7,257	9,666	7,257	9,666
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(329,000)
รับเงินปันผลจากบริษัทย่อย	-	-	257,324	1,005,608
รับเงินปันผลจากบริษัทร่วม	13,462	10,445	13,462	10,445
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้างลดลง(เพิ่มขึ้น)	3,913	(4,918)	-	-
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไป)ในกิจกรรมลงทุน	(1,973,006)	(1,497,489)	(1,607,399)	207,187
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	3,016,835	11,247	2,400,108	11,133
จ่ายคืนเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(1,231,794)	(31,609)	(800,000)	-
จ่ายดอกเบี้ย	(114,812)	(108,614)	(105,651)	(88,610)
จ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(609,969)	-	-	-
จ่ายค่าธรรมเนียมการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน	(21,345)	-	(21,345)	-
จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	-	(877,490)	-	(877,490)
ส่วนของคู่มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
ลดลงจากการจ่ายปันผลของบริษัทย่อย	(26,676)	(27,492)	-	-
เงินกู้ยืมจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	955,633	1,137,821
จ่ายคืนเงินกู้ยืมจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(83,967)	-	(861,431)	(941,244)
ชำระคืนหุ้นกู้	(800,000)	-	(800,000)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	1,965,703	148,378	1,781,205	148,378
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(76,442)	(180,171)	-	-
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	2,017,533	(1,065,751)	2,548,519	(610,012)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินลดลง	(50,660)	(24,361)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	832,231	(494,035)	772,836	(121,298)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	2,023,701	1,281,543	64,005	139,811
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	2,855,932	787,508	836,841	18,513
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ยอดหนี้ค้างชำระจากการซื้ออาคารและอุปกรณ์	103,560	116,773	5,304	16,213
ยอดเงินชดเชยความเสี่ยงหายจากการทำประกันค้างรับ	-	63,731	-	-
ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์โดยการทำสัญญาเช่า	361,962	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม											
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่											
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น											
กำไรสะสม				ผลต่างจาก	ส่วนเกินทุน	การเปลี่ยนแปลง		รวม	รวม	ส่วนของผู้มีส่วน	
				การแปลงค่า	จากการวัด	สัดส่วนการถือหุ้น				ได้เสียที่ไม่มี	
ทุนเรือนหุ้นที่ออก	ส่วนเกินมูลค่า	จัดสรรแล้ว -		งบการเงินที่เป็น	มูลค่าเงินลงทุนใน	ในบริษัทย่อย		องค์ประกอบอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	อำนาจควบคุม	รวม
และชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	เงินตราต่างประเทศ	หลักทรัพย์เพื่อขาย	ของส่วนของผู้ถือหุ้น		บริษัทฯ	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,350,000	970,000	158,080	10,293,247	(13,248)	650	143,422	130,824	12,902,151	517,524	13,419,675
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,058,331	-	-	-	-	1,058,331	48,776	1,107,107
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(77,260)	125	-	(77,135)	(77,135)	(18,186)	(95,321)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,058,331	(77,260)	125	-	(77,135)	981,196	30,590	1,011,786
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(877,490)	-	-	-	-	(877,490)	-	(877,490)
เงินปันผลจ่ายจากบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(27,492)	(27,492)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	1,350,000	970,000	158,080	10,474,088	(90,508)	775	143,422	53,689	13,005,857	520,622	13,526,479
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,350,000	970,000	158,080	11,160,000	(111,851)	667	143,422	32,238	13,670,318	473,304	14,143,622
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบาย											
การบัญชี (หมายเหตุ 2)	-	-	-	(950,916)	-	-	-	-	(950,916)	(47,493)	(998,409)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 -											
หลังการปรับปรุง	1,350,000	970,000	158,080	10,209,084	(111,851)	667	143,422	32,238	12,719,402	425,811	13,145,213
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(510,604)	-	-	-	-	(510,604)	(29,437)	(540,041)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	25,444	(287)	-	25,157	25,157	(2,350)	22,807
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(510,604)	25,444	(287)	-	25,157	(485,447)	(31,787)	(517,234)
เงินปันผลจ่ายจากบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(26,676)	(26,676)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	1,350,000	970,000	158,080	9,698,480	(86,407)	380	143,422	57,395	12,233,955	367,348	12,601,303

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว -		
			สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,350,000	970,000	158,080	4,781,578	7,259,658
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	665,395	665,395
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	665,395	665,395
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(877,490)	(877,490)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	1,350,000	970,000	158,080	4,569,483	7,047,563
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,350,000	970,000	158,080	4,967,563	7,445,643
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 2)	-	-	-	(532,230)	(532,230)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง	1,350,000	970,000	158,080	4,435,333	6,913,413
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(484,626)	(484,626)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(484,626)	(484,626)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	1,350,000	970,000	158,080	3,950,707	6,428,787

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้